ПРОТОКОЛ № 3-В/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала открытого акционерного общества
«ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге,
состоявшегося 17 марта 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	…………………
	………………………
	Председатель ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 6.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Открытом конкурсе № ОК/005/НКПОКТ/0005 на право заключения договора на выполнение работ по техническому, сезонному и аварийному обслуживанию зданий и сооружений, инженерных сетей и коммуникаций, систем отопления и горячего водоснабжения,  а также систем вентиляции и кондиционирования объектов филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге в г. Санкт-Петербурге в 2014-2015 гг.

По  пункту I повестки дня

1. Процедура состоялась:
	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	17.03.2014г., 10:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	Российская Федерация, 191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 23

	Лот № 1

	Предмет договора
	Выполнение работ по техническому, сезонному и аварийному обслуживанию зданий и сооружений, инженерных сетей и коммуникаций, систем отопления и горячего водоснабжения,  а также систем вентиляции и кондиционирования объектов филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге в г. Санкт-Петербурге в 2014-2015 гг.

	Начальная (максимальная) цена договора, в российских рублях без НДС
	25 119 000,00

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 13.03.2014г. в 17:00.
3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация об Исполнителе, подавшем заявку (наименование, ОГРН, ИНН, КПП):
	Закрытое акционерное общество «Научно-производственный центр экологических технологий на транспорте» (ЗАО «НПЦ ЭТТ»)
ОГРН 1089847381030,
ИНН 7841395800,
КПП  784101001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	7/К

	Дата и время подачи заявки:
	12.03.2014г. 11:00

	Срок исполнения договора:
	С даты заключения договора по 31.12.2015г.

	Сведения об объеме закупаемых работ:
	Согласно Техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма Приложения № 1)
	Наличие

	Сведения о претенденте (Форма Приложения № 2)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (Форма Приложения № 3)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента
	Наличие

	Копия свидетельства о допуске к выполнению отдельных видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капительного строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанных в Разделе 4 настоящей конкурсной документации (СРО);
	Наличие

	Сведения о производственных мощностях, имеющихся у претендента для выполнения работ, являющихся предметом настоящего конкурса с приложением документов, подтверждающих право собственности, договоров аренды и т.д. на производственные площади (складские помещения), оборудование, инструмент и т.д.)
	Наличие

	Сведения о наличии квалифицированного и аттестованного технического персонала по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок
	Наличие

	Копии удостоверений по проверке знаний по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок;
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ за 2013 год.
Копии договоров на выполнение работ (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма и реквизиты)
	Наличие

	Сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях, (по форме приложения № 6 к настоящей документации) с приложением копий документов подтверждающих согласие субподрядных организаций (договор о намерениях, предварительное соглашение и др.)
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация об Исполнителе, подавшем заявку (наименование, ОГРН, ИНН, КПП):
	Общество с ограниченной ответственностью "Эдельвейс"
ОГРН 5067847451183
ИНН 7806346590
КПП 780601001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	8/К

	Дата и время подачи заявки:
	12.03.2014г. 16:20

	Срок исполнения договора:
	С даты заключения договора по 31.12.2015г.

	Сведения об объеме закупаемых работ:
	Согласно Техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма Приложения № 1)
	Наличие

	Сведения о претенденте (Форма Приложения № 2)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (Форма Приложения № 3)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента
	Наличие

	Копия свидетельства о допуске к выполнению отдельных видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капительного строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанных в Разделе 4 настоящей конкурсной документации (СРО);
	Наличие

	Сведения о производственных мощностях, имеющихся у претендента для выполнения работ, являющихся предметом настоящего конкурса с приложением документов, подтверждающих право собственности, договоров аренды и т.д. на производственные площади (складские помещения), оборудование, инструмент и т.д.)
	Наличие

	Сведения о наличии квалифицированного и аттестованного технического персонала по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок
	Наличие

	Копии удостоверений по проверке знаний по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок;
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ за 2013 год.
Копии договоров на выполнение работ (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма и реквизиты)
	Наличие

	Сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях, (по форме приложения № 6 к настоящей документации) с приложением копий документов подтверждающих согласие субподрядных организаций (договор о намерениях, предварительное соглашение и др.)
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация об Исполнителе, подавшем заявку (наименование, ОГРН, ИНН, КПП):
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Свет Маяка" (ООО "СК "СМ")
ОГРН 1077847410948
ИНН 7807324422
КПП 780501001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	9/К

	Дата и время подачи заявки:
	13.03.2014г. 15:17

	Срок исполнения договора:
	С даты заключения договора по 31.12.2015г.

	Сведения об объеме закупаемых работ:
	Согласно Техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма Приложения № 1)
	Наличие

	Сведения о претенденте (Форма Приложения № 2)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (Форма Приложения № 3)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента
	Наличие

	Копия свидетельства о допуске к выполнению отдельных видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капительного строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанных в Разделе 4 настоящей конкурсной документации (СРО);
	Иное
	Есть копия лицензии на строительство зданий и сооружений, на срок до 29.12.2013 г.

	Сведения о производственных мощностях, имеющихся у претендента для выполнения работ, являющихся предметом настоящего конкурса с приложением документов, подтверждающих право собственности, договоров аренды и т.д. на производственные площади (складские помещения), оборудование, инструмент и т.д.)
	Наличие

	Сведения о наличии квалифицированного и аттестованного технического персонала по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок
	Наличие

	Копии удостоверений по проверке знаний по электробезопасности, промышленной безопасности, энергетической безопасности в объеме знаний эксплуатации тепловых энергоустановок;
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ за 2013 год.
Копии договоров на выполнение работ (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма и реквизиты)
	Наличие

	Сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях, (по форме приложения № 6 к настоящей документации) с приложением копий документов подтверждающих согласие субподрядных организаций (договор о намерениях, предварительное соглашение и др.)
	Наличие

4. На основании анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер заявки
	Наименование претендентов
	Решение

	7/К
	Закрытое акционерное общество «Научно-производственный центр экологических технологий на транспорте» (ЗАО «НПЦ ЭТТ»)
ОГРН 1089847381030,
ИНН 7841395800,
КПП  784101001
	Перечень документов, представленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке

	8/К
	Общество с ограниченной ответственностью "Эдельвейс"
ОГРН 5067847451183
ИНН 7806346590
КПП 780601001
	Перечень документов, представленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке

	9/К
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Свет Маяка" (ООО "СК "СМ")
ОГРН 1077847410948
ИНН 7807324422
КПП 780501001
	Перечень документов, представленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке

5. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 18.03.2014г.

6. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ

	………………..
	…………

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ
«17» марта 2014 г.
	…………………
	………..